
ИПС "ЭТАЛОН" 6.1  18.01.2012 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

6 января 1999 г. № 2 

О введении в действие санитарных правил и норм 

Изменения и дополнения (не внесены): 
Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 

4 февраля 2009 г. № 12<W209p0014> 
  
На основании Закона Республики Беларусь «О санитарно-эпидемическом 

благополучии населения» ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить санитарные правила и нормы «Нормативные показатели безопасности 

и эффективности дезинфекционных средств»* № 21-112-99. 
2. Ввести в действие на территории Республики Беларусь санитарные правила и 

нормы «Нормативные показатели безопасности и эффективности дезинфекционных 
средств» № 21-112-99 с момента их утверждения. 

  
Главный государственный санитарный врач  
Республики Беларусь В.П.Филонов 
   
______________________________ 

*Данный документ является техническим нормативным правовым актом, не подлежащим 
включению в Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, в связи с чем Национальный 
центр правовой информации Республики Беларусь текстом данного документа не располагает. 

Вы можете приобрести текст данного документа по адресу: 
государственное учреждение «Республиканский центр гигиены, эпидемиологии и общественного 

здоровья», 220099, г. Минск, ул. Казинца, 50, тел. (017) 212-66-51. 
  

 


